
VÝCHODNÍ MORAVA 

KOUZLO ROZMANITOSTI 



Kde nás hledat? 

www.vychodni-morava.cz  



Témata 

• Přehled o regionu 

• Folklor a tradice 

• Aktivní dovolená 

• Lázně, wellness 

• Novinky, zajímavosti, akce 



Kroměříž – brána k 

Východní Moravě 

Praha – Kroměříž = 2,5 hod jízdy autem po dálnici!! 



Kroměříž dýchá historií 

Historické trasy 

Filmová trasa 



Kroměříž 8x jinak 

www.kromeriz.eu  

http://www.kromeriz.eu/
http://www.kromeriz.eu/


 

• Výstava pohádkových kostýmů 

• Filmová trasa 

• Letní kino“ 

Expozice Karla Kryla je prostor plný 

emocí představující slavného 

rodáka originálním způsobem 

 

Kroměříž a emoce 



Filmové lokace 

• Arcibiskupský zámek Kroměříž  
– historický Amadeus (Oscar), csfd.cz 89% 

– historický Královská aféra, csfd.cz 78% 

  

• Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod 
Radhoštěm 

– kultovní film Tajemství hradu v Karpatech, 
csfd.cz 84% 

– pohádka Dvanáct měsíčků, csfd.cz 53% 

– Ve Fojtství Velké Karlovice film Stíny horkého 
léta, csfd.cz 83% 

  

• Zámek Buchlovice 
– historický Nehynoucí láska, csfd.cz 72% 

  

• Hrad Buchlov 
– historický Bathory, csfd.cz 55% 

– pohádka O statečném kováři, csfd.cz 69%  

• ZOO Zlín – Lešná 
– rodinný film Potkal jsem ho v zoo, csfd.cz 

56% 

  

• Luhačovice 
– seriál Četnické humoresky, csfd.cz 80% 

  

• Hřebčín Napajedla 
– rodinný film Už zase skáču přes kaluže, 

csfd.cz 81% 

– seriál Znamení koně, csfd.cz 51% 

  

• Uherské Hradiště 
– komedie Slovácko sa nesúdí, csfd.cz 77% 

 



Valašské muzeum v přírodě  

v Rožnově pod Radhoštěm 

• největší a nejvíce navštěvovaný skanzen v ČR 

• nejstarší ve střední Evropě, více než 120 staveb 

• Jurkovičova rozhledna nad skanzenem 

Leží na Cyklostezce BEČVA 

Pohádka Dvanáct měsíčků 

 



Celoroční program  

Valašského muzea v přírodě 

• Velikonoce 

• Letní festivaly 

• Dožínkové slavnosti 

• Adventní program 

• Výukové programy 



Aktivní dovolená  

CYKLOTURISTIKA 

TURISTIKA 

HIPOTURISTIKA 

 

 



Dálková cyklotrasa 

z Valašska do Vídně 

226 km v ČR, 100 km v SR 

Cyklostezka Bečva Baťův kanál 



 

Singletrail BIKE PARK 

Kyčerka 

BIKE Trail Aréna Semetín 

Velké Karlovice 

SEMETÍN (Vsetín) 

Zděchov  

NOVÉ! 

Bike Resort Valašsko 



Aktivní turistika, 

VALAŠSKO 

BESKYDY, JAVORNÍKY 



Rozhledny na Valašsku 

• Vartovna 

• Čubův kopec 

• Královec 

• Miloňová 

• Súkenická 

• Jarcová 

• Jurkovičova 

• MARUŠKA  



Velké Karlovice 



Valašský frgál  

a EU 



Valachy Duatlon 

• Seriál VALACHY TOUR 

9. 5. 2015 

Jan Čelůstka 

Ondřej Synek 

Celoroční program pro aktivní pohyb 



Lázně, wellness 

• Luhačovice, Pozlovice 

• Ostrožská Nová Ves 

• Kostelec u Zlína 

• Buchlovice -  

Leopoldov Smraďavka 

 

 

• Velké Karlovice 

• Rožnov p. Radhoštěm 

• Soláň 

• Luhačovice 

• Buchlov 



LUHAČOVICE 

• 17 léčivých pramenů, Nový Jubilejní 

• Aktivní vyžití (cyklostezky, pěší trasy, běžkařské trasy) 

• Rekonstrukce parků a zeleně 

• Vyčištěná Luhačovická přehrada 

• Gastronomické akce 

• Modernizované hotely a resorty 



Kultura v Luhačovicích 

• Otevírání pramenů: 8. – 10. 5. 2015, třídenní 
zážitky pro celou rodinu, folklor, historická kola, 
automobily, kostýmy, průvod 



www.Kromeriz.eu  

http://www.kromeriz.eu/
http://www.kromeriz.eu/


ZOO a zámek  

Zlín - Lešná 
• Zahrada kontinentů 

• Nové expozice 

– Etiopie 

– Vydra velká 

– Panda červená 

• Průchozí voliéry 

• Parkování zdarma •Platby v EUR 



ZOO a zámek Zlín - Lešná 

Nová expozice – Zátoka 

rejnoků 

Cyklostezka Otrokovice – 

Zlín –  ZOO Lešná - Lukov 



KUC Zlín – zážitek z 

hudby 



Zlín- Princip Baťa 

14|15 BAŤŮV INSTITUT 

www.14-15.cz 



Distillery Land 

Vizovice 
• Exkurzní trasa zahrnuje 

–  návštěvnické centrum  

– podnikovou prodejnu, 

ochutnávku,  

– muzeum palírenství 

– expozici whisky 



Hrad Lukov 

• Nedaleko ZOO Lešná 

• Patřil i králi Karlu IV. 

• Historie Albrechta z Valdštejna 



Letní filmová škola 

Uherské Hradiště 

24. července - 1. srpna 2015 

• Největší nesoutěžní filmový festival; 

• pravidelně přelom červenec a srpen 

• stovky filmů v šesti základních sekcích 



Uherské Hradiště 

Jezuitská kolej 

• Galerie Slováckých vín 

• 150 nejlepších vín 



Hrad Buchlov 
• expozice: vývoj bytové kultury, 

přírodovědné a egyptologické 

sbírky, rozhledna 

• Základní kámen ND 

• Nikdy nedobytý hrad ze 13. století 

• Lípa nevinny 

• Prohlídky pro děti  

• Noční prohlídky 
 



Zámek  a zámecký 

park Buchlovice 

Hodnotný zámecký park 

Festival česneku 25. 7. 2015 

Historie I. světové války 

Ojedinělá prodejní výstava fuchsií 



Modrá u Velehradu 

• Archeoskanzen 

• Slovanské sídliště z doby 

Velké Moravy (9. stol. n.l.) 

• Metodějův arcibiskupský 

palác, strážní věž, škola 

písemnictví, rotunda.  

 

• Živá voda 

• Ekosystém řeky Moravy 

• Výukové programy 

• Největší podvodní tunel 



KOVOZOO Staré město 

• Unikátní expozice 

• Výukové programy 

• Ideální pro školní výlety 



Východní Morava = folklor a tradice 

Slovácká jízda králů – UNESCO 

Vlčnov, 29. - 31. května 2015  

 



55. ZLIN FILM FESTIVAL 

mezinárodní filmový festival pro děti a mládež  

  

29.5. - 4. 6. 2015 



Dny lidí dobré vůle 

 Velehrad 

  4. – 5. 7. 2015 

    Podzemí baziliky otevřeno 



Barum Czech Rally Zlín 

 28. 8. - 30.8. 2015 
 

 Zážitkové programy – novinka  

www.czechrally.com  

http://www.czechrally.com/


Slovácké slavnosti vína 

a otevřených památek 

12. 9.  - 13. 9. 2015 



Luhačovický 

gastrofestival  

19. -26. 9. 2015 

• Změna termínu 

• Změna konceptu a organizace 

• Týdenní festival chutí a zábavy v 

luhačovických hotelích 

www.resort-luhacovice.cz  

http://www.resort-luhacovice.cz/
http://www.resort-luhacovice.cz/
http://www.resort-luhacovice.cz/


Karlovský gastrofestival 

2. až 4. 10. 2015 
7. ročník   

• Největší svátek gurmánů a milovníků (nejen) valašské 
gastronomie na Valašsku 

• Ochutnávky valašských specialit od místních hospod i 
hostujících restaurací či pivovarů z regionu 

• Mezinárodní farmářský trh 

• Kuchařské show  

• Soutěž o nejlepší valašský frgál – letos již 14. ročník, 
s veřejnou ochutnávkou 

• Doprovodné programy pro děti i dospělé 

 

www.karlovskygastrofestival.cz  

 

 

http://www.karlovskygastrofestival.cz/
http://www.karlovskygastrofestival.cz/


Informační podpora 

• www.vychodni-morava.cz 

• http://tipy.vychodni-morava.cz/ 

• www.moravia-czech.eu  

• www.eastmoravia.com  

http://www.vychodni-morava.cz/
http://www.vychodni-morava.cz/
http://www.vychodni-morava.cz/
http://tipy.vychodni-morava.cz/
http://tipy.vychodni-morava.cz/
http://tipy.vychodni-morava.cz/
http://www.moravia-czech.eu/
http://www.moravia-czech.eu/
http://www.moravia-czech.eu/
http://www.eastmoravia.com/


Děkuji za pozornost 

Ing. Zdeněk Urbanovský 

Centrála cestovního ruchu Východní Moravy, o.p.s. 

ulice J. A. Bati 5520 

761 90 Zlín 

tel: 577 043 900 - 905 

turistika@vychodni-morava.cz 

www.vychodni-morava.cz 

mailto:Zdenek.urbanovsky@vychodni-morava.cz
mailto:Zdenek.urbanovsky@vychodni-morava.cz
mailto:Zdenek.urbanovsky@vychodni-morava.cz
mailto:Zdenek.urbanovsky@vychodni-morava.cz

